PAPARAN DATA, TEMUAN PENELITIAN, DAN PEMBAHASAN

A. Paparan Data

1. Profil Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia merupakan bank syariah pertama di Indonesia.

Bank muamalat Indonesia didirikan pada tanggal 1 November 1991 atau 24

Rabiul Akhir 1412 Hijriah. Pendirian Bank Muamalat Indonesia pada saat itu

diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendikiawan Muslim

Indonesia, serta pengusaha-pengusaha muslim di Indonesia. Bank Muamalat

Indonesia resmi beroperasi pada tanggal 1 Mei 1992 berdasarkan Surat Keputusan